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گروه بین الملل- علی ودایع: جنگ 
داخلی سودان ادامه دارد. در 10 روز 
درگیری سنگین نیروهای ارتش به 
و  البرهان«  »عبدالفتاح  فرماندهی 
نیروهای پشتیبانی سریع» به فرماندهی 
محمد حمدان دقلو« ملقب به »حمیدتی« 
حداقل 450 نفر کشته و 3700 تن زخمی 
شدند. در میان دود و آتشی که خارطوم 
را فراگرفته، »محمد البشیر« دیکتاتور 
داخلی خشنود  از جنگ  مخلوع سودان 

است.
الجزیره دیروز خبر از درگیری‌های شدید 
در اطراف کاخ ریاست جمهوری و تبادل آتش 
جنگنده‌ها در آسمان خارطوم داد. شاهدان 
عینی گفته‌اند که همزمان با فرار دیپلمات‌ها 
از سودان ، مردم درحال تخلیه مناطق جنگی 

هستند.
در میان خبرها و گزارش‌ها از جنگ سودان 
، رسانه‌های محلی از فرار تعداد زیادی از 
زندانیان زندان کوپر در شمال خارطوم خبر 
دادند.در میان تمام نام‌ها ، اسم »عمر البشیر« 
و برخی عناصر رژیم سابق سودان جلب 
توجه می‌کرد. خبر فرار دیکتاتور شاخ آفریقا 
بلافاصله تکذیب شد ؛ گویا ، او در یکی از 
بیمارستان‌های خارطوم تحت درمان و مراقبت 

پزشکی قرار دارد. روز سه‌شنبه گذشته نیز 
نیروهای واکنش سریع دست به حمله به 
زندان کوپر زدند. منابع مطلع تاکید کردند، 
حمله مذکور با هدف ربودن رهبران رژیم 
سابق از زندان با چند خودرو انجام گرفت؛ اما 
نیروهای پشتیبانی و نگهبانان توانستند مانع از 
عملی شدن این نقشه شوند و فرماندهی ارتش 
برای ممانعت از حملات دیگر به زندان تدابیر 

امنیتی را تشدید کرده‌ است.
قرار بود توافقنامه نهایی سیاسی برای پایان 
دادن به بحران سودان علاوه بر امضای سند 
قانون اساسی در ۶ آوریل جاری امضا شود 
اما به دلیل اختلافات بین دو طرف بخصوص 
درباره جدول زمانی ادغام نیروهای پشتیبانی 

سریع در ارتش، این اتفاق نیفتاد.
درگیری‌ها بین نیروهای ارتش به فرماندهی 
»عبدالفتاح البرهان« و نیروهای پشتیبانی 
سریع به فرماندهی »محمد حمدان دقلو« 
ملقب به »حمیدتی« از شنبه گذشته بویژه در 
شهر خارطوم آغاز شد و تمرکز درگیری‌ها در 
روزهای اخیر در اطراف کاخ ریاست جمهوری 
و فرماندهی کل بود و میانجیگری‌های 
بین‌المللی برای پایان دادن به آن و نشستن 
طرف‌های درگیر بر سر میز گفت‌ وگوها 
تاکنون ثمری نداشته است. رسانه‌های غربی 

معتقدند که حمایت تسلیحاتی گروه روسی 
واگنر از کانال ژنرال حفتر در لیبی منجر به 
احساس قدرت نیروهای واکنش سریع و آغاز 

جنگ شده است.
شبح دیکتاتور در خارطوم

هیچ بعید نیست که در آشوب جنگ 
داخلی خارطوم ، البشیر از حبس فرار کند. 
شاید بتوان گفت که شبح دیکتاتوری خشن و 
حیله‌گر سودان بر فضای پر از باروت و خون 
این کشور حاکم خواهد شد. او که متولد 
1944 روستای »حوش‌بانقا« در نزدیکی شهر 
»شندی« در شمال سودان است ؛ اگرچه دیر 
وارد آکادمی نظامی و ارتش شد اما خیلی 

سریع مراتب رشد را طی کرد. 
البشیر در سال ۱۹۸۹ با تعدادی از افسران 
ارتش، »الصادق المهدی« نخست وزیر منتخب 
را سرنگون کرد و خودش قدرت را به دست 
گرفت و بعد از آن بود که 3 بار به عنوان رئیس 
جمهوری در انتخابات پیروز شد. عمر البشیر، 
هفتمین رئیس جمهور سودان از سال ۱۹۸۹ 
تا سال ۲۰۱۹ و رهبر حزب کنگره ملی بود. 
او ۳۰ سال در سودان یکه‌تازی کرد و از این 
منظر طولانی‌ترین دوره حکمرانی را در میان 
رؤسای جمهور سودان داشت. او هم‌چنین 
طولانی‌ترین دوره حکمرانی را در خاورمیانه 

و آفریقا در میان کسانی دارد که با کودتا به 
قدرت رسیده‌اند.البشیر در سال 2005 برای 
پایان دادن به جنگ دوم داخلی سودان تن 
به همه‌پرسی و استقلال سودان جنوبی داد. او 
بانی جنگ خونین دارفور بود که هزاران کشته 

و 2.5میلیون آواره برجای گذاشت. 
عمر البشیر به نظر فرد خوش شناسی 
می‌رسید که توانسته بود با استفاده از سیاست 
»لبه پرتگاه« و »شطرنج بازی در عرصه 
بین‌المللی« بارها از بحران‌های بی شمار 
و انزوای بین‌المللی گرفته تا جنبش‌های 
شورشیان جان سالم به در ببرد و سال‌های 
طولانی بر سودان حکمرانی کند.اما سرانجام 
وخامت وضعیت اقتصادی باعث شد دیگر 

نتواند قدرت را حفظ کند.
از عمر البشیر به عنوان شخصیتی مغرور و 
خودپسند یاد می‌شود که معمولا در معرض 
انتقاداتی به دلیل حکومت دیکتاتوری‌اش قرار 
می‌گرفت. وی اولین رئیس جمهوری بود که 
در دوره ریاست جمهوری‌اش از سوی دیوان 
کیفری بین‌المللی به قتل جمعی، تجاوز و 
غارت و جنایت‌های دیگر علیه غیرنظامیان 
در دارفور متهم شد. دادگاه کیفری بین‌المللی 
چهارم مارس ۲۰۰۹ حکم جلب او را صادر 
کرد و ۱۲ ژوئیه ۲۰۱۰ نیز حکم جلب دیگری 

به اتهام کشتارجمعی برای او صادر شد.
می‌گویند عمر البشیر شخصیت زودجوشی 
داشت و زمانی که غرورش جریحه دار می‌شد از 
الفاظ نامناسبی استفاده می‌کرد. در تجمع‌های 
بزرگ یونیفرم نظامی می‌پوشید و به نظر با 
اعتماد به نفس می‌رسید و عصایش را در هوا 
می‌چرخاند اما زمانی که در مقابل رسانه‌ها قرار 

می‌گرفت، خود را محجوب نشان می‌داد.
البشیر یک شطرنج باز ماهر است. او دائما 
می‌دانست چگونه از دشمنی‌ها در اطرافش 
برای بازی کردن با دشمنان و تسویه حساب 
با آن‌ها استفاده کند. برای مثال از علی عثمان 
طه، معاون رئیس جمهور سودان در آن زمان 
برای کنار گذاشتن حسن الترابی، مؤسس 
اخوان المسلمین سودان کمک گرفت. بعدا 
از ژنرال بکری حسن صالح، تنها نظامی از 
کودتاچیانی که با او باقی مانده بود برای دور 
کردن علی عثمان طه استفاده کرد. او به هیچ 
وجه به دشمنانش رحم نمی‌کرد. او بعد از چند 
ساعت از شکست تلاش برای کودتا در آوریل 
۱۹۹۰، ۲۸ افسر را اعدام کرد و انواع شکنجه‌ها 
را علیه زندانیان سیاسی به کار می‌گرفت. 
دستگاه‌های امنیتی او ده‌ها معترض جوان را 
طی اعتراضات ۲۰۱۳ در خیابان‌های خارطوم 
به قتل رساندند. او دستور بمباران روستاهای 
دارفور و کشتن هزاران تن از آن‌ها را داد به این 

دلیل که علیه قدرت او شورش کردند.
البشیر همچنین به حامیانش رشوه‌های 
سخاوتمندانه‌ای می‌داد و به آن‌ها اجازه می‌داد 
با فساد و معاملات مشکوک ثروت زیادی را 

جمع آوری کنند.
حتی در روابط خارجه روش حیله‌گرانه‌ای 
را به کار می‌برد. او ابتدا حمله صدام به کویت 
و از سویی ائتلاف با ایران را تأیید کرد اما بعد 
بنادرش را به روی ناوهای غربی باز کرد و با 
ایرانی‌ها بد شد و با عربستان و امارات ائتلاف 
کرد و ارتش سودان را در ازای پول به جنگ 
عربستان در یمن فرستاد. او همچنین روابط 
خوبی با ترکیه برقرار کرد. ابتدا با اریتره علیه 
اتیوپی ائتلاف کرد بعد موضعش را تغییر داد و 

علیه اریتره با اتیوپی ائتلاف کرد.
از میانه‌های سال 2013 با افزایش قیمت 
سوخت کنترل اوضاع آرام آرام از دست او 
خارج شد تا آن که در سال 2018 البشیر 
برکنار شد.در سال ۲۰۱۹ وی بازداشت شد 
و دوره انتقالی برای دو سال در سودان آغاز 
شد. این اقدام به دنبال کودتای عبدالفتاح 
البرهان، رهبر کنونی شورای انتقالی سودان و 
فرمانده ارتش این کشور رخ داد و عمرالبشیر 
بازداشت و زندانی شد. اولین جلسات محاکمه 
البشیر ژوئیه ۲۰۲۰ آغاز شد. اگرچه می‌گویند 
البشیر همچنان تحت نظر است اما خبر فرار او 
از زندان یا حتی بیعت برخی نیروهای شورشی 

با دیکتاتور حیله‌گر اتفاق عجیبی نیست. 

فرار البشیر از زندان »فعلا« تکذیب شده است

لبخند دیکتاتور سودان به جنگ داخلی

رکورد بی‌سابقه هزینه‌های نظامی جهان در سال ۲۰۲۲
از جنگ  ماه  با گذشت ۱۴  همزمان 
نشان  داده‌های جدید  اوکراین،  و  روسیه 
می‌دهد افزایش ۳.۷ درصدی هزینه‌های 
نظامی جهان در ۲۰۲۲، آن را به رقم 

بی‌سابقه ۲.۲۴ تریلیون دلار رساند.
موسسه تحقیقات صلح بین‌المللی استکهلم 
)SIPRI( روز دوشنبه گزارشی از آخرین 
داده‌ها درباره هزینه‌های نظامی جهان منتشر 
کرد که در آن آمریکا، چین و روسیه به ترتیب 
بیشترین هزینه کننده‌های نظامی جهان در 

سال ۲۰۲۲ معرفی شدند.
براساس گزارش این موسسه، سهم این سه 
کشور رقم بی‌سابقه هزینه‌های نظامی جهان در 

۲۰۲۲، ۵۶ درصد بوده است.
در میان، هزینه‌های نظامی قاره اروپا در 
۲۰۲۲، ۱۳ درصد افزایش داشته که درصد 
قابل توجهی از این رشد به دلیل هزینه‌های 
نظامی اوکراین و روسیه در جنگ عنوان شده 

است. بدین ترتیب، هزینه‌های نظامی روسیه 
در ۲۰۲۲ با ۹.۲ درصد افزایش به حدود ۸۶ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار رسید. این رقم 
برای اوکراین به عنوان طرف دیگر جنگ که 
مورد حمایت نظامی کشورهای غربی قرار دارد 
با با افزایش ۶۴۰ درصدی، ۴۴ میلیارد دلار 

ثبت شده است.
در همین رابطه،‌ هزینه‌های نظامی اعضای 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در سال 
گذشته در مجموع یک هزار و ۲۳۲ میلیارد 
دلار )۹ دهم درصد افزایش نسبت به ۲۰۲۱( 
بود. انگلیس در سالی که گذشت با ۶۸ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار در میان کشورهای اروپای 
مرکزی و غربی بیشترین بودجه را صرف 
هزینه‌های نظامی مصرف کرده که از این رقم 
۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیارد لار آن به اوکراین 

اختصاص داده شده است.
هزینه‌های نظامی آمریکا در ۲۰۲۲، با ۰.۷ 

درصد افزایش به ۸۷۷ میلیارد دلار رسید، 
این مقدار که ۳۹ درصد از هزینه‌های نظامی 
جهان در ۲۰۲۲ را شامل می‌شود، آمریکا را 
در رتبه نخست این فهرست قرار داده است. به 
عبارتی دیگر هزینه نظامی آمریکا در ۲۰۲۲، از 
چین به عنوان دومین کشور این فهرست، سه 
برابر بیشتر بوده است. گفتنی است کمک‌های 
نظامی آمریکا به اوکراین در ۲۰۲۲ معادل ۱۹ 
میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بوده است که تنها 
۲.۳ درصد از هزینه‌های نظامی ایالات متحده 

در سال گذشته را به خود اختصاص می‌دهد.
این گزارش ادامه می‌دهد: چین دومین 
کشور در فهرست بزرگترین کشورهای هزینه‌ 
کننده‌ در حوزه‌های نظامی، در سال گذشته 
با افزایش ۴.۲ درصدی نسبت به ۲۰۲۱، ۲۹۲ 

میلیارد دلار در حوزه نظامی هزینه کرد.
هزینه‌های نظامی ژاپن بین سال‌های ۲۰۲۱ 
تا ۲۰۲۲ با ۵.۹ درصد افزایش به ۴۶.۰ میلیارد 

دلار رسید که این بالاترین سطح هزینه‌های 
نظامی ژاپن از سال ۱۹۶۰ بود.

در سال ۲۰۲۲، هزینه‌های نظامی عربستان 
سعودی، پنجمین هزینه‌کننده بزرگ نظامی، 
۱۶ درصد افزایش یافت و به حدود ۷۵.۰ 
میلیارد دلار رسید که اولین افزایش آن از سال 
۲۰۱۸ است. نان تیان محقق ارشد موسسه 
SIPRI در این رابطه گفت: افزایش مستمر 

هزینه‌های نظامی جهانی در سال‌های اخیر 
)برای هشتمین سال متوالی(، نشان می‌دهد 

که ما در جهانی ناامن زندگی می‌کنیم.
وی با بیان اینکه دولت‌ها قدرت نظامی خود 
را در پاسخ به نگرانی‌ها از وخیم‌تر شدن شرایط 
امنیتی جهان، تقویت می‌کنند تاکید کرد: 
آن‌ها بهبود در شرایط را برای آینده نزدیک 

پیش‌بینی نمی‌کنند.

ازسرگیری تنش‌ها بین آذربایجان و ارمنستان
وزارت دفاع ارمنستان بامداد دوشنبه اعلام کرد که یکی از سربازان 
این کشور در نزدیکی مرز توسط یک تک تیرانداز جمهوری آذربایجان 

کشته شده است.
به گزارش دویچه وله، جمهوری آذربایجان با رد این ادعای وزارت دفاع 
ارمنستان، مدعی شده است که سربازان این کشور در بخشی دیگر از منطقه 

مرزی از سوی ارمنستان مورد تیراندازی قرار گرفته‌اند.
به گزارش خبرگزاری‌ها، تنش‌ها بین این دو کشور همسایه از روز یکشنبه 
افزایش یافت. جمهوری آذربایجان اعلام کرد که یک ایست بازرسی را در 
ابتدای جاده‌ای که از ارمنستان به منطقه ارمنی قره باغ کوهستانی در جمهوری 
آذربایجان منتهی می‌شود ایجاد کرده است، ارمنستان هم مدعی شد که چنین 
ایست بازرسی ناقض پیمانی است که به جنگ بین کشورها در سال ۲۰۲۰ پایان 
داد.قره باغ کوهستانی در سال ۱۹۹۴ تحت حمایت ارتش ارمنستان قرار گرفت.

»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین می‌گوید: روسیه همراه با ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان به تلاش برای حل مساله قره باغ و رفع انسداد گذرگاه 
لاچین ادامه می‌دهد. وی در جمع خبرنگاران افزود: تصمیم باکو برای ایجاد یک 
ایست بازرسی در گذرگاه لاچین نیازمند وساطت بیشتر مسکو است و روسیه به 
تلاش برای اجرای توافق‌های سه جانبه منعقد شده میان رهبران سه کشور ادامه 
می‌دهد. جمهوری آذربایجان بارها مدعی شده‌ است که ارامنه از کریدور لاچین 

برای آوردن سلاح و مهمات به قره باغ کوهستانی استفاده کرده‌اند.
پس از یک جنگ ۶ هفته‌ای در سال ۲۰۲۰ و بر اساس یک آتش بس با 
میانجیگری روسیه، مقرر شد ترانزیت در امتداد جاده موسوم به کریدور لاچین که 
قره باغ کوهستانی را به ارمنستان متصل می‌کند، تحت تضمین نیروهای حافظ 
صلح روسی ادامه یابد. طی روزهای اخیر، جمهوری‌های آذربایجان و ارمنستان 
خبر از نقض آشکار آتش بس توسط طرف مقابل می‌دهند و درگیری‌های پراکنده 

میان نیروهای دو کشور آغاز شده است.

ویژه

زلزله سیاسی در پرو
»دینا بلوآرته« رئیس‌جمهوری پرو در اقدامی جدید برای تغییر 
ساختار کابینه،۴ وزیر را برکنار کرد که نشانه دیگری از بی‌ثباتی و بحران 

سیاسی در این کشور آمریکای جنوبی است.
به گزارش تارنمای پاخینا دوسه، در بحبوحه استرداد »آلخاندرو تولدِو« 
رئیس‌جمهوری سابق پرو به اتهام فساد مالی از جمله تبانی و پولشویی به این 
کشور، دینا بلوآرته وزیران دادگستری، آموزش، تجارت خارجی و کار را تغییر داد 

و افراد جدید را جایگزین کرد.
تاکنون هیچ توضیحی از سوی ریاست جمهوری و نهاد نخست وزیری در مورد 

دلایل ایجاد این تغییرات ارائه نشده است.
تصمیم بلوآرته واکنش‌ نیروهای مخالف وفادار به رئیس‌جمهوری مخلوع، پدرو 

کاستیو را به همراه داشته است.
نارضایتی‌ها از مدت‌ها قبل گریبانگیر پرو شده است. این کشور از یک بحران 
نهادی و اجتماعی رنج می‌برد که به قبل از دو دوره اخیر ریاست جمهوری 
باز می‌گردد.بلوآرته در حالی این تغییرات غیرمنتظره در کابینه را انجام داده 
است که پرونده آلخاندرو تولدو، ویرانی سیاسی در پرو به دلیل فساد را برجسته 
می‌کند. تاکنون رسوایی‌های فساد علیه هفت رئیس‌جمهوری پرو مطرح بوده و 

سه رئیس‌جمهوری سابق این کشور به اتهام فساد در زندان هستند.
تولدو که از آمریکا مسترد شده، با محکومیت ۱۸ ماه حبس موقت در پرو 
مواجه است. در حالی که برخی این مسئله را نشانه عدالت می‌دانند، برخی دیگر 

از فراگیر شدن فساد در طبقه سیاسی کشور به شدت انتقاد می‌کنند.

ادعای طالبان درباره سرکوب داعش
»ذبیح‌الله مجاهد« سخنگوی طالبان در واکنش به گزارش روزنامه 
واشنگتن‌پست از اسناد فاش‌شده‌ پنتاگون مبنی بر تبدیل دوباره‌ 
افغانستان به مرکز تروریسم و هماهنگی داعش، این ادعا را مغرضانه 

خوانده است.
به گزارش صدای افغان )آوا( ، سخنگوی طالبان محتوای گزارش واشنگتن‌پسُت 
از اسناد فاش‌شده‌ وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( را که ادعا می‌کند افغانستان 
دوباره به مرکز تروریسم و هماهنگی داعش تبدیل شده، »جعلی و مغرضانه« 

خوانده است.
سخنگوی طالبان در اعلامیه‌ای گفت نشر این گزارش نمایانگر آن است که 
»برخی گروه‌های آمریکایی هنوز هم از دشمنی با افغانستان دست‌ بردار نیستند«.
مجاهد در این اعلامیه خاطرنشان کرد در حال حاضر طالبان بر تمام کشور 
کنترل کامل دارد و به هیچ کسی اجازه نمی‌دهد که از خاک افغانستان علیه 
کشورهای دیگر استفاده شود. وی تأکید کرد گروه داعش سرکوب شده و در 
حال نابودی است. وی در ادامه افزود حکومت در عرصه‌های امنیتی و سیاسی 
گواه پیشرفت‌ها و تعامل پیوسته با کشورهای مختلف بوده و انتشار ادعاهای 
غیرمسئولانه و خودساخته کار گروه های اطلاعاتی است که به دنبال وضعیت 
خوب افغان ها نیستند. این در حالی است که روزنامه واشنگتن‌پسُت روز شنبه 
در گزارشی به نقل از اسناد فاش‌شده‌ وزارت دفاع آمریکا نوشت کمتر از دو سال 
پس از خروج آمریکا از افغانستان، این کشور دوباره به مرکز تروریسم و هماهنگی 

مهم برای داعش تبدیل شده است.
در این گزارش آمده است که داعش تلاش دارد تا حملاتی را از خاک افغانستان 
در سراسر اروپا و آسیا برنامه‌ریزی کند و توطئه‌هایی را علیه آمریکا انجام دهد. 
طبق این گزارش، یافته‌های اطلاعاتی ایالات متحده نشان می‌دهد که تلاش‌های 
خاصی از سوی داعش برای هدف قرار دادن سفارت‌خانه‌ها، کلیساها، مراکز تجاری 

و مسابقات جام جهانی فوتبال سال گذشته در قطر صورت گرفته است.

حرکت کشتی جنگی ترکیه به سمت دریای سیاه
»تی‌سی‌جی آناتولی« )TCG Anadolu( بزرگ‌ترین کشتی 

جنگی ترکیه از استانبول به سمت دریای سیاه حرکت کرد.
به گزارش آناتولی، این کشتی غروب یکشنبه از بندر سرایبورنو خارج شد 
و پس از عبور از کنار کاخ دولما باغچه، با گذشتن از تنگه بسفر راهی دریای 
سیاه شد. »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه و همسر وی امینه 
اردوغان به همراه کودکانی از مناطق زلزله‌زده جنوب این کشور از بالکن کاخ 

دولما باغچه نظاره‌گر عبور این ناو جنگی بودند.
خلوصی آکار وزیر دفاع ترکیه و فرماندهان ارشد ارتش این کشور نیز بر 
عرشه این ناو جنگی و در حالی که توسط بالگردهای نیروی هوایی ترکیه 

اسکورت می‌شد، از تنگه بسفر گذشتند.
کشتی تی‌سی‌جی آناتولی در کارخانه کشتی‌سازی »سدف« واقع در 
استانبول ساخته شده و قابلیت حمل بالگرد، پهپادهای جنگی، وسایل نقلیه 
زمینی و خودروهای سبک رزمی را دارد. پهپادهای رزمی مانند بیرق‌دار و 
هواپیماهای تهاجمی سبک هورجت می‌توانند از عرصه این کشتی به پرواز 
درآمده و بر آن فرود آیند. این ناو جنگی دارای ۲۳۱ متر طول و ۳۲ متر 

عرض و ظرفیت حمل بار نهایی آن حدود ۲۷ هزار تن است.

رویداد

تروریسم

پولیتیک

گام های جدید چین در تقویت نیروی دریایی
در مراسم هفتاد و چهارمین سالگرد تاسیس ارتش آزادی خلق 
چین، نیروی دریایی از برنامه های اصلی توسعه نیروی دریایی که 
شامل پیشرفت آزمایش سومین ناو هواپیمابر و برنامه برای ساختن 
ناوهای بیشتر و مدل های جدید کشتی های جنگی در کنار راه 

اندازی ناوشکن بزرگ ۱۰ هزار تنُی خبر داد.
به گزارش گلوبال تایمز، نیروی دریایی چین در مراسم هفتاد و چهارمین 
سالگرد تاسیس ارتش آزادی خلق چین با اشاره بازگشایی پایگاه های دریایی 
در مناطق ساحلی این کشور درباره برنامه های اصلی توسعه نیروی دریایی 
که شامل پیشرفت آزمایش سومین ناو هواپیمابر و برنامه برای ساختن 

ناوهای بیشتر بروز رسانی خبری انجام داد.
از روز شنبه تا امروز دوشنبه نیروی دریایی ارتش چین مراسم هایی در ۲۲ 
شهر این کشور برای رونمایی عمومی از کشتی های جنگی که در حال حاضر 
فعال هستند برگزار می کند. در چینگدائو واقع در شرق استان شانگدونگ 
یکی از اصلی ترین این مراسم با رونمایی از ناوشکن مدل D 052 کائیفنگ، 
ناوچهA 054 داکینگ، کشتی سوخت رسان کیکیشیلیهو و زیردریایی نجات 

کشتی هونگزهو برگزار می‌شود.

استراتژیک

روزنامه واشنگتن تایمز می‌نویسد که اعضای 
جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا در حال 
تحقیقات درباره احتمال سوء استفاده برادر کوچکتر 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا و ۸ نفر از اعضای 
خانواده اش از جایگاه قدرتمند او به عنوان رئیس 

دولت با انجام معاملات نجومی هستند.
»جیمزبی بایدن« برادر کوچکتر بایدن به اندازه 
برادرزاده دردسرسازش -هانتر بایدن )پسر رئیس 

جمهوری آمریکا(- در صدر عناوین خبری قرار ندارد.
با این حال تحقیقات جمهوری خواهان مجلس 
نمایندگان آمریکا به دنبال افشای این مساله است که 
وی و دیگر اعضای خانواده بایدن ممکن است از طریق 
مصالحه با رئیس جمهوری، امنیت ملی را به خطر انداخته 
باشد. اسناد دادگاه و گزارش‌های کنگره نشان می‌دهد که 
جیمز بایدن از تبلیغ درباره نفوذ برادرش ابایی نداشته و 
او به شرکای تجاری احتمالی اش در سال ۲۰۱۹ گفته 
است که برادرش جو بایدن در اتاقی که در حال انعقاد 

یک معامله پرسود بوده حضور داشته است.
جیمز که هفت سال از جو بایدن کوچکتر است و 
اکنون ۷۳ ساله است هرگز تحصیلات دانشگاهی نداشته 
اما از طریق سرمایه گذاری و فعالیت‌های تجاری مختلف، 
زندگی موفقی داشته که برخی از آنها از طریق معاملات 
پرسودی صورت گرفته که با همکاری‌هانتر بایدن در آنها 

وارد شده است.
اسناد بانکی که جمهوریخواهان کنگره به تازگی به 
دست آورده اند نشان می‌دهد که این دو عضو خانواده 
بایدن، دستمزدی هفت رقمی را از شرکت‌های انرژی 
وابسته به حزب کمونیست چین کسب کرده اند. این پول 
در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ به شرکت حقوقی »اواسکو« 
)Owasco( متعلق به‌هانتر بایدن انتقال یافت و سپس 
در بین اعضای خانواده اش توزیع شد.‌هانتر بایدن دستکم 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلار به گروه »لیون‌هال« شرکت 
مشاوره ای متعلق به جیمز بایدن در پنسیلوانیا ارائه داد 

و‌هالی بایدن عروس بایدن سهمی از آن دریافت کرد.

معاون رئیس جمهوری سابق آمریکا اعلام کردکه 
در صورت حضور در دادگاه  و در مقابل هیات منصفه 
فدرال در مورد واقعه تروریستی ۶ ژانویه که هواداران 
سفید پوست دونالد ترامپ با حمله به عمارت کنگره 
قصد مخدوش کردن نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ را داشتند، 

چیزی جز حقیقت نخواهد گفت.
»مایک پنس« که خود در زمان وقوع این حادثه 
تروریستی به همراه نانسی پلوسی در داخل ساختمان کنگره 
آمریکا حضور داشت و برخلاف خواسته ترامپ برای باطل 
کردن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا، عمل 
کرد، در آنزمان با تهدید امنیتی و جانی مواجه شده بود. 
تارنمای خبری هیل با انتشار گزارشی در این زمینه، نوشت: 
پنس در مصاحبه با شکبه خبری »سی بی اس« گفته است 
که در مقابل هیات منصفه فدرال آمریکا که درحال بررسی 
تلاش‌های دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و 
هوادارانش برای تغییر در نتایج انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۰ هستند، تابع قانون بوده و حقیقت را خواهد گفت.

بنابراین گزارش پنس در پاسخ به پرسشی درخصوص 
حضور در دادگاه و دادن شهادت درباره واقعه تروریستی ۶ 
ژانویه )۱۷ دی ماه ۱۳۹۹( گفت: ما تابع قانون خواهیم بود 
و حقیقت را خواهیم گفت، همان چیزی را که من )از این 
ماجرا( به تمامی مردم آمریکا گفته ام و همانطوری که در 
صفحات خاطراتم آورده ام، این تمامی آن چیزی خواهد بود 
که با قرار گرفتن در چنین موقعیتی در دادگاه خواهم گفت.
معاون رئیس جمهوری سابق آمریکا در بخشی از این 
مصاحبه که روز یکشنبه )روز گذشته( پخش شد در پاسخ 
به این پرسش که آیا تاریخی برای حضور وی در دادگاه از 
سوی بازپرس ویژه این تحقیقات تعیین شده است، گفت 
که وکلای وی این موضوع را با وزارت دادگستری آمریکا 
حل کرده‌اند. بنابراین گزارش »جک اسمیت« بازرس ویژه 
قوه قضایی آمریکا است که بر دو موضوع دونالد ترامپ، 
یکی تلاش برای مخدوش ساختن نتیجه اتنخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۰ که جو بایدن در آن پیروز شد و دیگری 

نگهداری اسناد محرمانه در ملک شخصی، نظارت دارد.

تعهد پنس به دادگاه کودتای ششم ژانویهدردسر معاملات نجومی نزدیکان بایدن

گزارشی  در  آسوشیتدپرس  خبرگزاری 
با  اوکراین  نیروهای  می‌نویسد، در حالیکه 
موفقیت مواضع خود را در سمت شرقی رودخانه 
دنیپر مستقر کردند و این گمانه‌زنی را به وجود 
نشانه  پیشروی‌ها می‌تواند  این  که  آوردند 
اولیه حمله بهاری کی‌یف باشد، اما سخنگوی 
فرماندهی عملیات جنوب اوکراین در خصوص 

آغاز این حمله پاسخ روشنی نداد.
بنا به اطلاعات مؤسسه مطالعات جنگ، یک 
اندیشکده مستقر در واشنگتن، افزود: تصاویر جغرافیایی 
روز یکشنبه از وبلاگ نویسان نظامی طرفدار کرملین 
نشان می‌دهد که سربازان اوکراینی در نزدیکی شهر 

اولشکی در حال استقرار هستند.
تحلیلگران بر این باورند که هدف اصلی حمله 
بهاری اوکراین، شکستن کریدور زمینی بین روسیه و 
شبه جزیره کریمه است که نیاز به عبور از رودخانه 
دنیپر در جنوب کشور دارد. »ناتالیا هومنیوک« 

سخنگوی فرماندهی عملیات جنوب اوکراین در پاسخ 
به گزارش‌های رسانه‌های اوکراینی مبنی بر اینکه ایجاد 
چنین مواضعی نشان می‌دهد که حمله آغاز شده است، 
پاسخ روشنی نداد. وی تنها گفت که جزئیات عملیات 
نظامی در دلتای دنیپر به دلایل عملیاتی و امنیتی قابل 
افشا نیست. از سوی دیگر رئیس منطقه خرسون که از 
سوی کرملین منصوب شده است، روز یکشنبه تکذیب 
کرد که نیروهای اوکراینی در کرانه شرقی رود دنیپر در 
حال استقرار تجهیزات هستند. ولادیمیر سالدو در یک 
پست تلگرامی تاکید کرد نیروهای روسی کنترل کامل 
منطقه را در دست دارند و احتمال می‌دهد که تصاویری 
که توسط مؤسسه مطالعات جنگ مورد استناد واقع 
شده، مربوط به واحدهای خرابکار اوکراینی باشد که 
قبل از فرار، موفق به گرفتن سلفی در دنیپر شده‌اند. 
پس از گذشت بیش از یک سال از جنگ اوکراین و 
روسیه، نبردهای اخیر به یک جنگ فرسایشی تبدیل 

شده است.

کارشناسان و تحلیلگران نظامی هشدار 
می‌دهند که حتی باوجود تمامی حمایت‌های 
نظامی غرب و ارائه ادوات سنگین نظامی ناتو 
به کی‌یف، این مسائل نمی‌تواند تاثیری بر جنگ 

اوکراین در مقابل روسیه داشته باشد. 
تارنمای شبکه خبری »سی ان ان«، گزارش 
داد: کارشناسان هشدار می دهند که حتی با وجود 
آموزش‌های نظامی درحال انجام، محموله‌های نظامی 
که در راه اوکراین است، همچون تانک‌های جنگی 
اهدایی متحدان ناتو به کی‌یف، )این موارد( تأثیر فوری 

و آنچنانی بر جنگ اوکراین با روسیه نخواهد گذاشت.
تارنمای این رسانه تصویری آمریکایی دراین باره 
نوشت: هم اکنون شش دستگاه تانک از اسپانیا راهی 
اوکراین است و انتظار می رود تا کم تر از یک هفته 
دیگر به دست کی یف برسد، درهمین حال آمریکا 
نیز آموزش نیروهای اوکراینی برای تانک‌های آبرامز 
را برای ماه آینده در دستور کار دارد و انتظار می‌رود 

این تانک‌ها تا پیش از تابستان امسال در صحنه نبرد 
اوکراین با روسیه قرار گیرند، با این حال و با وجود 
تمامی کمک‌های ناتو به اوکراین انتظار نمی رود این 

موارد تاثیر چندانی )فوری( بر این جنگ داشته باشد.
این گزارش حاکی است تانک‌های مدرن امروزی، 
مجموعه ای از سیستم‌های پیچیده الکترونیکی برای 
زدن اهداف است و از سویی مراقبت و نگهداری این 
گونه تانک‌ها مشکلات مخصوص خود را داشته و 
نیازمند آموزش‌های ویژه برای خدمه آن است و تهیه 
قطعات جایگزین نیز خود مسائل مربوط به خود را 
 )Nicholas Drummond( دارند. نیکلاس دراموند
کارشناس مسائل نظامی و تسلیحاتی از »دفتر ارتش 
انگلیس« )BAO( دراین باره به سی ان ان گفت: 
توانایی آموزش سربازان اوکراینی در بخش پشتیبانی 
تانک‌هایی که به آنها )از سوی ناتو( داده می‌شود، به 
مراتب مهم تر از نوع تانکی است که )در این جنگ( 

مورد استفاده قرار می‌گیرد.
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